
UCHWAŁA NR VII/61/2019
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie nieuznania petycji za zasadną

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2019 r. 
poz. 506 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Nie uznaje się petycji, wniesionej w dniu 17 kwietnia 2019 r. dotyczącej zmian uchwał 
wyznaczających wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za zasadną.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 947A6D81-29BD-4883-9C09-CB564AC02BDB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

17 kwietnia 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku wpłynęła petycja, złożona przez
mieszkańców Gminy Złoty Stok wnoszących o zmianę uchwał wyznaczających wysokość opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Złoty Stok – adresowana do Rady Miejskiej w Złotym
Stoku.

Petycja dotyczy żądania obniżenia miesięcznej wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ustalonej w Uchwale nr IV/32/2019 z dnia 28 lutego 2019 r. do wysokości 19 zł za osobę za
odpady segregowane.

W petycji podniesiono tematy kwestionujące:

1) kalkulację ilości pojemników o pojemności 1100 l ,

2) kalkulację dotyczącą założenia, że część podmiotów dokona zmiany sposobu segregacji odpadów,

3) ustalenia łącznych kosztów funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

4) nierównym procentowo podwyższeniem opłat dla mieszkańców i przedsiębiorców.

Petycja została zarejestrowana pod nr 1/2019 w rejestrze petycji i opublikowana w BIP Złotego Stoku
w zakładce inne – Petycje.

Zgodnie z art.9 ust.2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art.18b ust.1 ustawy
o samorządzie gminnym zdecydował, że organem wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrzenia petycji
i przygotowania propozycji stanowiska w sprawie jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej.

Petycja była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 maja
2019 r. Podczas Komisji swoje stanowiska przedstawiła osoba reprezentująca podmiot składający petycję,
przedkładając przygotowaną przez siebie kalkulację uwzgledniającą uwagi zawarte w petycji, w tym stawki
opłat dla mieszkańców 19 zł za segregowane odpady, 33 zł za niesegregowane oraz zwiększenie stawek dla
nieruchomości niezamieszkałych odpowiednio do kwot 64 zł i 88 zł za pojemnik 110 l oraz 480 zł i 660 zł
za pojemnik 1100 l.

W opinii komisji sama petycja nie zawiera merytorycznej treści, ale w jej większej części skupia się na
subiektywnej ocenie przygotowania przez pracowników urzędu kalkulacji, zarzucając jej nierzetelność.

Kalkulacja analizowana przy podejmowaniu uchwał wykonana na danych liczbowych pobranych
z systemu na dzień 31.12.2018 r. w ocenie komisji jest prawidłowa dla Gminy i wykazuje możliwość
bilansowania systemu, co spowoduje mniejsze koszty i racjonalne wykorzystanie środków pochodzących
z opłat za gospodarowanie odpadami. Dotychczasowa stawka obowiązująca nie zapewnia pokrycia
w całości kosztów jego funkcjonowania. Przedstawiona na komisji nowa kalkulacja wykonana na dzień
14.05.2019 r. uwzględnia nową ilość zadeklarowanych osób i pojemników na terenach niezamieszkałych
(zweryfikowanych w I kwartale 2019 r.) potwierdza, że przyjęte założenia i wysokości opłat zostały
właściwie ustalone.

Gospodarowanie odpadami komunalnymi przez Gminę zostało uregulowane w ustawie o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Zgodnie z przepisami, art. 6r w/w ustawy , system gospodarowania
odpadami komunalnymi powinien się samofinansować, co przekłada się na obowiązek ustalenia wysokości
ponoszonych opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu.
Przy stawkach obowiązujących jeszcze przed zmianami, tylko w 2018 roku Gmina Złoty Stok dopłaciła do
systemu 191.538,38 zł. Dlatego podjęte uchwały zmieniającej te stawki były zasadne.

Trwający od kilku lat proces przeobrażeń systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Polsce,
określany dość często mianem tzw. rewolucji śmieciowej, jest zjawiskiem wieloaspektowym
i skomplikowanym. Zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi sprawiają, że nikomu
nie opłaca się wyrzucać śmieci na dzikie wysypiska, bo mieszkańcy są objęci systemem zbierania odpadów.
Celem zmian jest również zwiększenie poziomu recyklingu i odzysku odpadów zebranych selektywnie,
a także zmniejszenie masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania. Gmina,
wymagając właściwego postępowania ze śmieciami, musi zapewnić odpowiednie warunki.

Od 1 kwietnia 2019 r. na terenie Gminy Złoty Stok obowiązują nowe stawki opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkałych.

Id: 947A6D81-29BD-4883-9C09-CB564AC02BDB. Podpisany Strona 1



Pobrana opłata powinna pokrywać koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują:

1) koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) koszty tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) koszty obsługi administracyjnej tego systemu;

4) koszty edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi;

Mając na uwadze powyższe a także:

1) tendencję wzrostową masy wytwarzanych odpadów przez mieszkańców;

2) Wspólny System Segregacji Odpadów (WSSO) obowiązujący od 1 lipca 2017 r. na terenie całego
kraju, a co za tym idzie konieczność wyposażenia właścicieli nieruchomości w dodatkowe pojemniki
i worki do segregacji papieru i odpadów biodegradowalnych;

3) przewidywany wzrost kosztów za przyjęcie odpadów przyjmowanych w RIPOK Nysa;

4) niezbilansowany finansowo system gospodarowania odpadami od właścicieli nieruchomości z terenu
gminy Złoty Stok

uznaje się złożoną petycję za niezasadną.

Równocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnosi o podjęcie przez Radę działań informacyjno –
edukacyjnych skierowanych do mieszkańców, dotyczących systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, w tym segregację odpadów na terenie Gminy.

Komisja widzi potrzebę analizy przez Radę w najbliższym czasie przyjętych założeń kalkulacji
wysokości opłat pod kątem bilansowania oraz funkcjonowania systemu.

W związku ze zmianami przepisów dotyczących utrzymania porządku i czystości rada w najbliższym
czasie ponownie dokona analizy systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i opłat.

Id: 947A6D81-29BD-4883-9C09-CB564AC02BDB. Podpisany Strona 2




